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Pressemeddelelse 
PRESSEMEDDELELSE – 23. april 2009 
 
 

SPPD vil kæmpe for patienternes rettigheder 
Vi vil kæmpe for kvalitet og patienternes frie ret til at blive behandlet der, 

hvor de ønsker det. Sådan lyder budskabet fra den nye formand for 

Sammenslutningen af Privathospitaler og Privatklinikker i Danmark (SPPD), 

der for nylig blev sprængt på grund af politisk uenighed. 

 

Kvalitet i de private sundhedsydelser er et helt afgørende parameter for den nye 
bestyrelse i SPPD, der – efter at organisationen er blevet sprængt – fortsat 
repræsenterer det største antal privathospitaler og klinikker i Danmark. SPPD’s 
medlemmer frygter, at netop kvalitet og sikkerhed i behandlingen af patienterne i 
øjeblikket er ved at blive skudt i sænk. 
 
”Vi er åbne over for udbud og fri konkurrence. Men fri konkurrence i den private 
sundhedssektor kræver en stram kvalitetsstyring af de ydelser, der bliver udbudt. Det 
har ikke været kendetegnende for de udbud, regionerne gennemførte i efteråret, hvor 
pris var eneste parameter, og hvor vi har set privathospitaler og klinikker byde ind på 
specialer, de aldrig tidligere har beskæftiget sig med,” siger SPPD’s nye formand, 
adm. direktør på Center for Rygkirurgi, Martin Bonnén. 
 
På en nyligt afholdt generalforsamling blev en ny og handlekraftig bestyrelse for SPPD 
valgt, efter at den tidligere bestyrelse valgte at trække sig. Og det er en enig og 
engageret bestyrelse, der nu går i gang med arbejdet, understreger formanden: 
 
”Vi mener, at der har været alt for lidt fokus og politisk debat om kvalitet i forbindelse 
med udbuddene. Samtidig er det frie sygehusvalg, hvor patienterne har ret til selv at 
vælge behandlingssted, ved at blive undergravet. Det vil vi forsøge at lave om på.,” 
siger han. 
  
For at sikre kvalitet og sikkerhed i behandlingen foreslår SPPD en egentlig 
akkreditering af privathospitaler og klinikker efter den danske kvalitetsmodel. 
Samtidig ønsker foreningen et mere udbygget samarbejde mellem private og 
offentlige udbydere af sundhedsydelser. 
 
”Vi vil lægge stor vægt på at være en seriøs og konstruktiv samarbejdspartner i 
forhold til regionerne. Men vi vil også være faste i kødet i forhold til at repræsentere 
vore medlemmers synspunkter og interesser. I sidste instans er det patienternes 
rettigheder, vi kæmper for, ” fastslår Martin Bonnén. 
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For yderligere oplysninger kontakt: 

Adm. direktør Martin Bonnén, formand for SPPD – mobil 4013 0741 / mbo@ryghospitalet.dk 

 

Fakta om SPPD 
 
 
Sammenslutningen af Privathospitaler og Privatklinikker i Danmark – SPPD – er en 
brancheforening, der har til hovedopgave at varetage medlemmernes interesser, og 
foreningens politik er at forbedre rammevilkårene for den private sundhedssektor i 
Danmark. 
 
 
Medlemmer 
SPPD repræsenterer det største antal organiserede privathospitaler og klinikker i 
Danmark samt det største antal specialer. Foreningens medlemmer udgør tilsammen 
cirka 50 procent af den samlede behandlingskapacitet i den private sundhedssektor. 
 
 
Bestyrelse 
Efter en ordinær generalforsamling mandag den 30. marts 2009 trådte den tidligere 
bestyrelse for SPPD tilbage. På en genoptaget generalforsamling den 20. april 2009 
valgte foreningen en ny bestyrelse. 
 
SPPD’s bestyrelse består i dag af følgende medlemmer: 
 

• Martin Bonnén, formand – Center for Rygkirurgi A/S 
• Frank Odgaard, næstformand – Parkens Privathospital 
• Preben Duun – Københavns Privathospital 
• Klaus Harager – Kysthospitalet 
• Henrik Møller – Herlev Privathospital 
• Morten Kramhøft – Erichsens Privathospital A/S 
• Dorthe Lehrskov-Schmidt – Allerød Privathospital A/S  

 
  
 
Læs mere på www.privatehospitaler.dk  
 
 
 

 


